
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2002 ГОДА № 518 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТЧИСЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 
 

Принято Вологодской городской Думой 
19 октября 2017 года 

 
В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального 
закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», на основании статьи 31 Устава муниципального 
образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 17 октября 2002 года 
№ 518 «Об утверждении Положения об отчислении муниципальными унитарными 
предприятиями города Вологды части прибыли в бюджет города Вологды»            
(с последующими изменениями) изменение, изложив пункт 2 в следующей 
редакции: 

«2. Установить, что размер части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий города Вологды, подлежащей перечислению в бюджет города 
Вологды, составляет 10 процентов от прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей, за исключением муниципальных унитарных 
предприятий города Вологды, осуществляющих водоснабжение и водоотведение, 
для которых указанный размер составляет 20 процентов от прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

При определении размера части прибыли, подлежащей перечислению                       
в бюджет города Вологды, для муниципальных унитарных предприятий города 
Вологды, в отношении которых осуществляется государственное регулирование 
тарифов, не учитывается прибыль, полученная от платы за подключение 
(технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения             
и (или) водоотведения, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.». 

 



2. Внести в Положение об отчислении муниципальными унитарными 
предприятиями города Вологды части прибыли в бюджет города Вологды, 
утвержденное решением Вологодской городской Думы от 17 октября 2002 года             
№ 518 (с последующими изменениями), изменение, изложив приложение в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению.   

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы              
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2018 года. 
 
 
 
Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
г. Вологда 
19 октября 2017 года 
№ 1303 


